subcontratar, iniciar, certificar, dirigir, inspeccionar y recibir el trabajo publico arriba
descripto, mediante al procedimiento administrativo que esla determine. - - - - - - - -
SEGUNDA: PRECIO: "EL MINISTERIO" aportara como (mica suma para la
contrataci6n y ejecucion de la Obra el monto de PESOS TREINTA Y DOS MIL ($
32.000,00), no reconociendo suma alguna por ningun otro concepto emergenle de
la relaci6n contractual que vincula a "LA MUNICIPALlDAO" yael 0 los
Subcontratistas de la Obra, tales como mayores costos, impuestos en vigencia 0 a
erearse, adicionales de obra, sustituei6n del regimen contractual, indemnizacion

[...]

Asumiendo "LA MUNICIPALlOAO" patrimonial mente
y a su exclusiva cuenta y riesgo los mismos en easo que estos se produzcan. - - --
TERCERA: FORMA DE PAGO: EI aporte al cual se obliga "EL MINISTERIO" por la
Clausula anterior se hara efectivo mediante un· Anticipo por la suma de PESOS
SEIS MIL CUATROCIENTOS ($ 6.400,(0), correspondienle al VEINTE POR
CIENTO (20%) de la suma detallada en la Clausula Segunda, el cual sera
descontado proporcionalmente en las subsiguientes certificaciones mensuales a
emitir por la Direcci6n General de Obras Publicas dependiente de la Subsecrelaria